Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 11-07-2019
Insolventienummer F.18/17/272
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000020560:F001
Datum uitspraak 20-12-2017
R-C mr. H.H. Kielman
Curator mr L.H. Hooites

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vegansuper B.V. 01-05-2018
2
I Verslag 7 is tevens eindverslag 11-07-2019
7

Gegevens onderneming

Vegansuper B.V., gevestigd te Nieuwe Ebbingestraat 87, 9712 NG Groningen, 01-05-2018
Kamer van Koophandel nummer 66571502. 2

Activiteiten onderneming

Supermarkten en dergelijke winkels met een algemeen assortiment voedings- 01-05-2018
en genotmiddelen. Veganistische supermarkt. 2

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

Voorlopige jaarcijfers/exploitatiebegroting 2016/2017: € 214.886 netto omzet;
Nader onderzoek.

Verslag 2
Aankomende verslagperiode zal het onderzoek worden afgerond.

Verslag 3
Geen verdere bemerkingen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 11.356,84

Boedelsaldo
€11.271,00

Boedelsaldo
€ 11.285,22

Toename louter en alleen door rente bijschrijvingen.

Boedelsaldo
€ 11.290,01

Toename louter en alleen door rente bijschrijvingen.

Boedelsaldo
€11.715,01

Boedelsaldo
€ 12.140,01

01-05-2018

2

23-07-2018
3

01-05-2018

2

23-07-2018

3

23-10-2018

4

23-01-2019

5

18-04-2019
6

11-07-2019
7



Verslagperiode

van
1-2-2018

t/m
30-4-2018

van
1-5-2018

t/m
22-7-2018

van
23-7-2018

t/m
22-10-2018

van
23-10-2018

t/m
22-1-2019

van
23-1-2019

t/m
17-4-2019

van
18-4-2019

t/m
10-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 26,35 uur
3 3,34 uur
4 1,58 uur
5 5,16 uur
6 2,01 uur
7 2,17 uur

totaal 40,61 uur

01-05-2018

2

23-07-2018
3

23-10-2018
E 4

23-01-2019
ERE

18-04-2019

6

11-07-2019
7



Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal 67 uur en 36 minuten 01-05-2018
2

Bestede uren totaal 71 uur en 10 minuten 23-07-2018
3

Bestede uren totaal 73 uur en 08 minuten 23-10-2018
4

Bestede uren totaal 78 uur en 24 minuten 23-01-2019
5

Bestede uren totaal 80 uur en 25 minuten 18-04-2019
6

I Bestede uren totaal 82 uur en 42 minuten 11-07-2019

7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures
Niet gebleken. 23-07-2018

3

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen (voor zover) bekend zijn beéindigd. Eventuele restituties 01-05-2018
worden ontvangen op de boedelrekening. 2
Verslag 2

De boedel heeft een totaalbedrag van € 324,86 aan restituties ontvangen.

1.4 Huur
Vegansuper B.V. verrichtte haar werkzaamheden vanuit een huurpand aan de 01-05-2018
Nieuwe Ebbingestraat 27 te Groningen. 2

De huurovereenkomst is — met toestemming van de rechter-commissaris -
beéindigd.

Verslag 2
Afgelopen verslagperiode is het huurpand bezemschoon opgeleverd door de
koper van de bedrijfsinventaris/voorraad.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens bestuurder was er in de maanden na de zomer een redelijke 01-05-2018
omzetstijging te zien, echter dit was in november weer teruggezakt. Daardoor 2

lukte het niet meer om voldoende producten in te kopen voor de kerst. Er werd

een verlies geleden van € 1.200,00 per week.

De curator zal nog eigen onderzoek doen naar de oorzaak van het

faillissement.

Verslag 2
Aankomende verslagperiode zal het onderzoek worden afgerond.

Verslag 3 23-07-2018
Nader onderzoek heeft geen nieuwe feiten en omstandigheden naar voren 3
gebracht over de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23-07-2018
Personeelsleden
3

Verslag 3
Uit nader onderzoek is niet komen vast te staan dat ten tijde van het
faillissement personeel in dienst was.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

23-07-2018
Personeelsleden
3

Niet gebleken.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek UWV afwachten. 01-05-2018

2
Verslag 2
Het UWYV heeft de curator laten weten dat geen aanvragen van werknemers

zijn ontvangen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€6.250,00

totaal € 6.250,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 2 01-05-2018
Verkoopopbrengst is exclusief btw. 2
Boedelbijdrage is niet van toepassing.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 2 01-05-2018
Van toepassing. 2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft een aantal biedingen op de inventaris ontvangen en in 01-05-2018
overweging genomen. 2
Verslag 2

Gefailleerde heeft haar voorraad en inventaris verpand aan Stichting Qredits
Microfinanciering Nederland (hierna: Qredits). Pandhouder Qredits heeft de
curator toestemming gegeven om de uitwinning van haar zekerheden ter hand
te nemen en de opbrengst van de verkoop via de boedel af te wikkelen.

Ter uitvoering van het voorgaande heeft de curator een taxateur opdracht
gegeven de inventaris en voorraad te taxeren.

Tegen de achtergrond van de relatief hoge ontmantelingskosten en de
waarden in het taxatierapport en te meer er geen andere gegadigden zijn met
een hoger bod, is met toestemming van de rechter-commissaris de inventaris
en voorraad verkocht voor het hoogste en meest concrete bod ad € 6.250,00
ex btw, waarbij geldt dat de koper het pand - na ontmanteling van de
inventaris - bezemschoon oplevert.

Op een deel van de inventaris rust een eigendomsvoorbehoud voor een
bedrag van € 1.675,00. Dit bedrag is uiteindelijk ingelost voor een bedrag van
€ 1.175,00 zodat de verkoop ongehinderd kan plaatsvinden.

Verslag 4 23-10-2018
Afgerond. 4

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 4 23-10-2018
Afgerond. 4

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 238,64
Restitutie Waterbedrijf € 21,31
totaal € 259,95 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 2 01-05-2018
Afgerond. 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 2
Van een omvang van debiteuren is niet gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.428,52

Triodosbank heeft een vordering van € 1.428,52 ingediend.

De curator heeft de Bank verzocht een totaalbedrag van € 4.940,00, zijnde
creditsaldo, over te maken naar de boedelrekening.

Verslag 2
€ 4.940,00 is ontvangen op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Verslag 2
Niet gebleken.

01-05-2018
[ 2

01-05-2018
[ 2

01-05-2018
& 2

01-05-2018
E 2



5.3 Beschrijving zekerheden
Stichting Qredits Microfinanciering Nederland, kantoorhoudende te Almelo heeft
een vordering groot € 47.919,83 ingediend.

Er zijn zekerheden ingesteld door middel van:

- Een stille verpanding van de activa, behorende tot de onderneming;
- Een borgtocht groot € 50.000,00 ten name van de bestuurder;

- Een borgtocht groot € 50.000,00 ten name van de partner van de
bestuurder.

Verslag 2

Qredits heeft de curator toestemming gegeven om de uitwinning van haar
zekerheden door de boedel te laten lopen. De curator heeft - met
toestemming van de rechter-commissaris - de goederen met toepassing van
de artikelen 101 en 176 Faillissementswet verkocht onverminderd het
pandrecht op de opbrengst.

5.4 Separatistenpositie

Zie beschrijving zekerheden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een crediteur heeft zijn eigendomsvoorbehoud ingeroepen, welke zaak door
de curator ten tijde van het faillissement is aangetroffen en in zekerheid is
gesteld.

Verslag 2

Het eigendomsvoorbehoud is afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Verslag 2
Niet van toepassing.

01-05-2018

2

01-05-2018
2

01-05-2018

2

01-05-2018
[ 2

01-05-2018
E 2

01-05-2018
[ 2



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwikkeling eigendomsvoorbehoud en verdere inventarisatie. 01-05-2018

2
Verslag 2
Contact met Qredits over afwikkeling uitwinning zekerheden.

Verslag 3 23-07-2018
Aankomende verslagperiode zal de afwikkeling aangaande de zekerheden 3

definitief worden afgerond.

Afgerond. 23-10-2018
Ek

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 01-05-2018
2
Geen bemerkingen. 23-07-2018

3



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 01-05-2018
2

Geen bemerkingen. 23-07-2018
3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek. 01-05-2018
2

Geen bemerkingen. 23-07-2018
3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 01-05-2018
2

Geen bemerkingen. 23-07-2018
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

2
In onderzoek.

23-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

3
Nader onderzoek.

23-10-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

ER

Geen bemerkingen.



7.6 Paulianeus handelen

01-05-2018
7.6 Paulianeus handelen
2
In onderzoek.
23-07-2018
7.6 Paulianeus handelen
3
Uit onderzoek zijn feiten en omstandigheden naar voren gekomen welke de
curator aanleiding hebben gegeven nog nader onderzoek te doen.
23-10-2018
7.6 Paulianeus handelen
4
Het (nadere) onderzoek is afgerond. Afwikkeling met de bestuurder zal
aankomende verslagperiode plaatsvinden.
23-01-2019
7.6 Paulianeus handelen
5
Onder voorbehoud van toestemming van de rechter-commissaris is aan de
bestuurder - ter afwikkeling van de door de curator gestelde feiten -
voorgesteld dat een bedrag van € 850,00 - in termijnen - wordt terugstort in
de boedel. Thans is de curator in overleg over een betalingsregeling.
18-04-2019
7.6 Paulianeus handelen
6
Met toestemming van de rechter-commissaris is met de bestuurder een
betalingsregeling overeengekomen inhoudende het verschuldigde bedrag in
vier gelijke termijn te voldoen.
Thans is nog verschuldigd: € 425,00.
11-07-2019
7.6 Paulianeus handelen
7
Het totaal verschuldigde bedrag ad € 850,00 is ontvangen op de
boedelrekening.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventarisatie en onderzoek. 01-05-2018
2
Nader onderzoek. 23-07-2018
3
Afwikkeling. 23-10-2018
4
I Afgerond. 11-07-2019

7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

01-05-2018

Nog niet bekend.
2
23-10-2018

Huur: p.m.
EE

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.094,00 01-05-2018
2

8.3 Pref. vord. UWV
01-05-2018

Verslag 2

. . 2

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren
01-05-2018

Nog niet bekend.
2

8.5 Aantal concurrente crediteuren

24 01-05-2018
2

25 23-10-2018
EE

26 11-07-2019
7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 37.148,93 01-05-2018
2

€ 85.068,76 23-10-2018
EE

I € 85.114,32 11-07-2019

7



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Naar het zich laat aanzien zal er geen uitbetaling plaatsvinden aan de
preferente- en de concurrente crediteuren.

Het faillissement zal bij de Rechtbank worden voorgedragen voor opheffing
wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie.

I Afwikkelen faillissement.

01-05-2018
2
23-10-2018
E 4
11-07-2019
=4
01-05-2018
2
11-07-2019

7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nader te bepalen. 01-05-2018
2

Niet van toepassing. 23-01-2019
EE

9.2 Aard procedures

Nader te bepalen. 01-05-2018
=

Niet van toepassing. 23-01-2019
EE

9.3 Stand procedures

Nader te bepalen. 01-05-2018
2

Niet van toepassing. 23-01-2019
ER

9.4 Werkzaamheden procedures

Nader te bepalen. 01-05-2018
ER
Niet van toepassing. 23-01-2019
ER
10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode zal worden getracht verkoop activa af te 01-05-2018
ronden. 2
Verslag 2

o Afwikkeling met Qredits;
e administratie;

e rechtmatigheid;

e verder gebruikelijke.

Afwikkeling met Qredits; 23-07-2018
e bodemvoorrecht;



rechtmatigheid; 3
e verder gebruikelijke.

e Rechtmatigheid; 23-10-2018

e verder gebruikelijke. 4

Afwikkelen betalingsregeling. 23-01-2019
5

Idem. 18-04-2019
6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 01-05-2018
2

Naar het zich laat aanzien zal binnen drie maanden het eindverslag worden 23-10-2018

ingediend. 4

Idem. 23-01-2019
5

I Afwikkeling binnen drie maanden. 11-07-2019

7

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 01-05-2018
2
De curator is voornemens het eindverslag binnen drie maanden in te dienen. 23-10-2018
ER
Idem. 18-04-2019
6
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


